ἐπὶ τῶν βόνα φίδε ἀγωγῶν, οἷα ἔστιν ἡ περὶ προικὸς ἐξουπούλατον καὶ ἡ πιγρεστιά, οὐ μόνον δε πεκούλιον καὶ δε ἵν φέμ βέροι ὁ πατὴρ ἡ ὁ δεσπότης κατέχεται, ἀλλὰ καὶ ἐξ οἰκείου δόλου. δόλου δὲ ποιεῖ καὶ ὁ δυνάμενος πρόγυμα ἀποκαθιστᾶσι καὶ μὴ ἀποκαθιστῶν.

τοῦ ἀνων. ἐπὶ γάρ τῶν στρίκτων ὁμολόγηται, ὅτι δε πεκούλιον καὶ οὐκ εἰς ὀλοκληρὸν ἐνάγεται ὁ πατὴρ ἡ ὁ δεσπότης.

ἀνων. περὶ τῆς προικὸς ἀνάγν. βι. κδ' τι. γ' διγ. κβ' κέγ' καὶ βι. κα' τι. γ' διγ. ογ'.

τοῦ ἀνων. τὸ αὐτό φησιν ἐπὶ δεπούστι περὶ πατρὸς καὶ εἰς τὸ βέρον καὶ εἰς εἴπι ἐβλύθην κατὰ δόλου ἡ περιγραφὴ τοῦ δεσπότου.

ἀνων. τούτοις τοῖς φίμασι ἡ ἀληθῆς τοῦ πράγματος δηλοῦται διατίμησι, ὡς βι. ν' τι. ισ' διγ. φορ'.

τοῦ αὐτοῦ. ἔγγως καὶ βι. ιψ' τι. ζ̄ διγ. κη', ὅτι δούλον λαμβάνοντος ἐνέχυρον ὑπὲρ πεκούλιαριον κρέος [ὁ δεσπότης] ἐνάγεται τῇ πιγρεστιά.

κυρ. ὁ δανειστὴς τοῦ νιοῦ σου εἰ κληρονόμησε σε καὶ πωλήσει μοι τὴν κληρονομίαν, ἀπαιτεῖ με τὸ κρέος.

στεφ. ἐναγόμενος γὰρ παρ' ἐμοῦ τοῦ ἀγοραστοῦ τῆς

tium acciperet, ipse ob pretium sibi solutum peculium habere videtur:

XXXIV. Pompon. Non is, qui res peculiares <sup>L. 34.</sup>  
habet. <sup>D. XV. I.</sup>

XXXV. Iavol. Si vero heres peculium dare iussus sit accepta certa summa, non videtur id apud heredem esse. <sup>L. 35.</sup>  
<sup>D. cod.</sup>

XXXVI. In bonae fidei iudiciis, ut in dote filiofamilias data, praeter actionem de peculio etiam de dolo pater convenitur, puta si nocuerit aut damnum dederit, vel si rem habeat et non restituat, condemnatur quanti ea res est. Hoc enim etiam obtinet, si pignus servo datum sit, et in omnibus bonae fidei iudiciis. <sup>L. 36.</sup>  
<sup>D. cod.</sup>

XXXVII. Si postquam creditori filii tui heres <sup>L. 37. pr.</sup>  
<sup>D. cod.</sup>

130. [Steph. ad l. 33]. Inter hoc thema et id, quod praecedunt, differentia haec est: supra servum cum peculio vendidit, hic vero specialiter pactus est, ut etiam pro peculio pretium acciperet, et videtur separatis servum, separatis peculium vendere. Scias autem, si servus pignori detur, non praesumi etiam peculium servi obligatum esse, sicut Papinianus eodem libro singulari tit. I dig. I [§. 1] dicit: sed nec si vendatur servus, peculium eius simul vendi videtur, ut Ulpianus lib. VII huius partis [tit. I dig. 29 dicit].

131. Anon. [ad l. 33]. Ob pretium aliquem possidere videri, quod vendidit, didicisti etiam in usufructuorio lib. VII tit. 1 dig. 38, 39, 40. Lege quae ibi adnotata sunt.

132. Cobid. [ad l. 34]. Quantum ad venditorem [attinet, non] ad creditores, etiam ipse habere videtur.

133. [Steph. ad l. 34]. Si nimur peculium separatis emit. Tunc enim non convenitur, nisi res denuo in peculium servo concesserit. Hoc enim didicisti dig. 27 [§. 2].

134. Cyr. [l. 35]. Scias, si heres iussus est peculium dare accepta certa summa, tunc non convenitur de peculio.

135. Steph. [ad l. 35]. Unde nec convenitur, quia non videtur habere peculium.

136. [Cyr. l. 36]. In bonae fidei actionibus, qualis est ex stipulato de dote actio et pigneratice, non solum de peculio et de in rem verso pater vel dominus teneatur, sed etiam ob proprium dolum. Dolus autem facit, qui rem restituere potest nec restituit.

137. Anon. [ad l. 36]. Nimur in strictis actionibus in confessio est, patrem dominum de peculio, non in solidum conveniri.

138. Anon. [ad l. 36]. De dote legas lib. XXIV tit. 3 dig. 22 [§. 12, 13], 25, 53 et lib. XXVI tit. 3 dig. 73 <sup>(?)</sup>.

139. Anon. [ad l. 36]. Idem dicit in depositi actione de patre et domino lib. XVI tit. 3 dig. I them. 40 [§. 42]. Lege etiam lib. XLII tit. 8 dig. 6 them. penultimo [§. 12].

140. [Steph. ad l. 36 verb: adiectionem]. Nam quum agit, sic dicit: condemna eum peculio tenus et quatenus versum est et si quod damnum passus sum dolo vel fraude domini.

141. Anon. [ad l. 36 verb: quanti ea res est]. His verbis vera rei aestimatio significatur, ut lib. I tit. 16 dig. 179.

142. Eiusdem. [ad l. 36 verb: in servō]. Didicisti etiam lib. XIII tit. 7 dig. 28 [§. 1], si servus pro peculiari nomine pignus acceperit, dominum pigneratice actione conveniri.

143. Cyr. [l. 37 pr.]. Si creditor filii tui habere videtur extiterit mihique hereditatem, debitum a me exigit.

144. Steph. [ad l. 37 pr. verb: illa parte]. Nim-

f) Intelligitur l. I §. 1 D. de pignoribus. Forte αὐτοῦ.

g) Cod. ὅτε.

τοῦ τίνοῦ σου πωλήσῃς τὴν κληρονομίαν, ἐνέχει τῷ ἀγοραστῇ τῇ περὶ πεκούλιον ἀγωγῆ.

L. 37. §. 1. Ἐὰν εἶπω τῷ δούλῳ μου ἀγοράσαι δοῦλον ὅπτῳ D. XV. I. νομισμάτων καὶ δοῦραι αὐτὰ ἐκ τῶν ἔμων, ὃ δὲ ἀγοράσῃ δέκα νομισμάτων, ἐδικῶ μὲν τὰ δύο, ἔχει δὲ κατὰ μοῦ τὴν περὶ πεκούλιον ἀγωγὴν ἐπὶ τοῖς δυσὶν ὃ πράτης.

§. 2. Ἐγώ μετὰ σοῦ κοινὸν δοῦλον ἐπάλλησα τὸ μέρος μου· εἰ μὲν ὃ ἀγοραστὴς ἐνύγηται τῇ περὶ τοῦ πεκούλιον ἀγωγῇ, οὐ συλλογίζεται τὸ ὄν παρ' ἐμοὶ πεκούλιον· εἰ γάρ καταβάλλοι, οὐκ ἔχει ἀγωγὴν εἰς τὸ λαβεῖν παρ' ἐμοῦ. εἰ δὲ σὺ ἐναγθῆς<sup>137)</sup>, συλλογίζεται τὸ ὄν παρ' ἐμοὶ, εἰ μὴ μετ' ἐναντὸν τοῦ πωλῆσαι με ἐνήχθης.

§. 3. Ἐὰν ὁ τὴν χρῆσιν τῶν καρπῶν [ἔχων]<sup>138)</sup> ἐναγθεῖς ἡττον ἔδωκε, πληροῦται ὁ δανειστὴς ἐξ ὅλου τοῦ πεκούλιον, εἴτε παρὶ τῷ τὴν χρῆσιν τῶν καρπῶν ἔχοντι εἴτε παρὶ τῷ τὴν δεσποτείαν ἔχοντι ἐστίν.